
１．定期貯金金利　

３ケ月以上　　　　

４年以上　　　　　
      ５年未満
５年以上　　　　　
　 　７年未満
７年以上　　　　　
   １０年未満

５．納税準備貯金金利単位：％
金 利

納税準備貯金 0.1500.150

0.150

単位：％

0.150

種　　別

単位：％

種　　別

３．通知・普通貯金金利

0.150

0.150普通貯金

単位：％

３年以上

0.225

0.225

0.150１００万円以上

５０万円以上

１０万円以上

１０万円未満

0.225

0.230

0.230

通知貯金３年未満

単位：％

期間 金 利 金 利
２．定期積金

（３）財形貯金（２年以上）
金利

単位：％
期間

一般

変動金利

単位：％

1千万円　以上3百万円以上1千万円未満3百万円　未満

0.225

３百万円以上１千万円未満    １千万円　　以上

0.225

0.225

0.225

１年以上　　　　　

２年以上　　　　　

３年以上　　　　　

（１年）

１０年

２年未満

４年未満

(1)スーパー定期・大口定期(1千万円以上)
単位：％

  ３百万円　未満

６ケ月以上　　　　

３ケ月未満

６ケ月未満

１ケ月以上　　　　

金利

　２年未満

期間

(2)変動金利定額

0.225

変動金利

３年未満

１年未満

0.225

0.225

0.225

0.225

　　　２年以上　　　　　 0.225

１年以上　　　　　

（２年）

（３年）

変動金利

0.250

0.300

0.375

0.450

0.225

４．貯蓄貯金金利

0.225

0.375

0.450

0.225

0.450

0.300

0.225

0.225

0.250

0.225

0.2250.225

0.225

0.225

0.250 0.250 0.250

0.300

0.375

（２）期日指定定期

住宅

年金

金利

貯 金 基 準 金 利 表
令和7年4月1日

種　　別

0.225

0.225

0.225

0.225

0.225

0.250

0.225
期間

金額帯


