貯金基準金利表

1. 定期貯金金利

(1)スーパー定期・大口定期(1千万円以上)

令和7年4月1日

単位:%

		v.	<u> </u>
金額帯期間	3百万円 未満	3百万円以上1千万円未満	1千万円 以上
1ケ月以上 3ケ月未満	0.225	0.225	0.225
3ケ月以上 6ケ月未満	0.225	0.225	0.225
6ケ月以上 1年未満	0.225	0.225	0.225
1年以上 2年未満	0.225	0.225	0.225
2年以上 3年未満	0.225	0.225	0.225
3年以上 4年未満	0.250	0.250	0.250
4年以上 5年未満	0.250	0.250	0.250
5年以上 7年未満	0.300	0.300	0.300
7年以上 10年未満	0.375	0.375	0.375
10年	0.450	0.450	0.450

(2)変動金利定額

単位:%

			T 12 · / 0
	3百万円 未満	3百万円以上1千万円未満	1千万円 以上
変動金利 (1年)	0.225	0.225	0.225
変動金利 (2年)	0.225	0.225	0.225
変動金利 (3年)	0.225	0.225	0.225

(2)期日指定定期	単位∶%
期間	金利
1年以上 2年未満	0.225
2年以上	0.225

(3)財形貯金(2	2年以上) 単位:%
期間	金利
一般	0.225
住宅	0.230
年金	0.230

_2. 定期積金	単位:%
期間	金 利
3年未満	0.225
3年以上	0.225

3. 通知•普通!	貯金金利 単位∶%
種別	金 利
通知貯金	0.150
普通貯金	0.150

4. 貯蓄貯金金利	単位:%
種別	金利
10万円未満	0.150
10万円以上	0.150
50万円以上	0.150
100万円以上	0.150

5. 納税準備貯金金利		単位:%
種別		金 利
納税準備貯金	(0.150